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Fler och fler har pengar över, men sparande upplevs ändå som 
mindre attraktivt än för ett par månader sedan. 
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Rekordlåga räntor på gott och ont
Det ekonomiska läget har länge upplevts som gynn-
samt för sparande, men nu ser trenden ut att ha bru-
tits. Andelen som uppger att det nu är ofördelaktigt att 
spara har sedan i september stigit med sex procen-
tenheter till den högsta nivån sedan 2009. Fallande 
sparräntor ser ut att vara en bidragande orsak. Samti-
digt har allt fler möjlighet att spara i slutet av månaden 
och färre har problem att få inkomster och utgifter att 
gå ihop. Riksbanken och den borgerliga regeringen 
har båda bidragit till det faktumet.  

 
Konjunkturinstitutet frågar varje månad 1 500 svenska 

hushåll om deras syn på den egna ekonomi och den 
svenska ekonomin, förväntningar om räntor och inflation 
samt om planerade inköp av kapitalvaror och sparande. Vi 
tittar en gång per kvartal närmare på frågorna om hushål-
lens finansiella och ekonomiska situation och hur de be-
dömer sina möjligheter att spara.  

Minst fördelaktiga läget för sparande sedan 2009 
Det ekonomiska läget upplevs nu som allt mindre gynn-

samt för sparande. Efter sommaren och valet i september 
har andelen som tycker att det är ofördelaktigt att spara 
mot bakgrund av det ekonomiska läget ökat. Andelen steg 
från 24 procent i september till 27 procent i oktober, och till 
30 procent i november. Det är den högsta andelen sedan i 
maj 2009.  
 
Sparräntan är en del av förklaringen 

Fler och fler tycker det är ofördelaktigt att spara. Vad är 
det då som gör att fler tycker så? Förklaringarna kan givet-
vis vara flera, men ett visst samband går att se med ban-
kernas sparräntor. 

Det nedre diagrammet visar andelen som tycker det är 
ofördelaktigt att spara, samt den genomsnittliga sparräntan 
på konton utan bindningstid. Den visar att när den genom-
snittliga sparräntan sjunker ner mot noll så tycker fler att 
det blir ofördelaktigt att spara.  

Det finns flera faktorer som kan bidra. Geopolitisk oro är 
en. Den svaga regeringen och osäkerhet kring vad som 
händer med skatter, bidrag och annat som påverkar priva-
tekonomin är en annan. Börsen åkt berg och dalbana un-
der hösten, och avdragsrätten för pensionssparande för-
svinner vid årsskiftet. Nya regleringar i form av framför allt 
amorteringar väntar nästa år. Det finns med andra ord en 
rad orsaker till att fler tycker att sparklimatet försämrats.  

Hur fördelaktigt är det att spara just nu mot bakgrund 
av det ekonomiska läget? 
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Allt fler har pengar över i slutet av månaden 

Trots IT-bubblan och Finanskrisen som båda haft stora 
effekter på sparande och arbetslöshet under 2000-talet har 
allt fler fått pengar över i plånboken sedan år 2003. 

När en månad återstår av år 2014 kan vi konstatera att 
trenden åren håller i sig. Andelen som skuldsätter sig eller 
tar av sparmedel i slutet av månaden är, med en månad 
återstående, bara 4 procent. Det är mer än en procenten-
het lägre än rekordåret 2013 då andelen var nere på 5,1 
procent. Ett något överraskande facit, framför allt med 
tanke på arbetslösheten.  

 
Riksbankenoch den borgerliga regeringen att tacka 

Det finns två instanser att tacka för den här positiva ut-
vecklingen. Den ena är Riksbanken. Kriserna har gjort att 
Riksbanken undan för undan fått sänka räntan, nu senast 
till noll, och även om det drabbar sparräntorna negativt så 
har det en desto mer positiv effekt på boräntorna. De flesta 
har idag mångfalt större bolån än saldon på sparkontot. 

Den andra är den borgerliga regeringen som har sett till 
att större delen av alla som arbetar, vilket trots allt är över 
90 procent av arbetskraften, har fått en hel extra månads-
lön efter skatt i plånboken under åren 2006 till 2014. Givet-
vis har det också haft en stor inverkan på människors möj-
lighet att spara.  

Låg inflation och stigande reallöner har också haft en-
positiv inverkan.  
 
Andel som skuldersätter sig eller tar av sparmedel i 
slutet av månaden, januari 1996-november 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*2014 statistik fram till och med november 
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Inlåning & Sparande är en publikation från SBAB. Inlåning & Sparande har sammanställts av SBABs Ekonomiska Sekretariat. Ansvarig 
för brevet är Maria Landeborn, telefon 0766 – 447 881. Rapporten baserats på källor som Sekretariatet bedömer som tillförlitliga. Do-
kumentet är inte gjort för att utgöra det enda redskapet vid enskilda beslut om lån och investeringar. SBAB påtar sig inte något ansvar 
för direkt eller indirekt förlust till följd av beslut grundade på detta dokument. Citera gärna Inlåning & Sparande men ange alltid källa. 

 
SBAB Bank AB (publ) 

Besöksadress: Löjtnantsgatan 21 • Postadress: Box 27308 • 102 54 Stockholm 
Tel 08-614 43 00 • Fax 08-611 46 00 

Internet: www.sbab.se • E-post: info@sbab.se • (Org.nr. 556253-7513) 

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

90

Möjligheten att spara kommande 12 månader 
Allt fler har fått pengar över i plånboken och det påver-

kar även synen på möjligheten att spara framöver. Andelen 
som tror sig ha möjlighet att kunna spara de närmsta tolv 
månaderna har också stigit under större delen av 2000-
talet och är idag nära 82 procent, bara en dryg procenten-
het från toppnoteringen i somras. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
För mer information, vänligen kontakta: 
Maria Landeborn, Privatekonom SBAB 
Telefon: 0766-118 09 02, maria.landeborn@sbab.se 
 
Karin Hellgren, Presschef SBAB  
Telefon: 0706-68 38 24, karin.hellgren@sbab.se 
  

Möjlighet att spara kommande 12 månader 
 


	Minst fördelaktiga läget för sparande sedan 2009
	För mer information, vänligen kontakta:

